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Under veckan som gick talade en minister i Venezuela om ett nytt möte i mitten 
av mars mellan Saudiarabien, Ryssland och Qatar. Än så länge har länderna inte 
lyckats komma överens om så mycket mer än att hålla produktionen till nivån i 
januari. Iran har dock inga planer på att dra i bromsen just när man fått möjligheten 
att öka exporten. Istället talar de om att öka produktionen de närmsta månaderna, 
vilket troligtvis även kommer att ske i Irak.

Det låga priset på olja kommer dock att minska den globala produktionen med eller 
utan en pakt. I USA kommer nu tecken på att produktionen minskar drastiskt. Fler 
och fler företag som jobbar med att ta fram skifferolja har svårt att få nya lån och 
att få det att gå runt till dagens oljepris. Dessutom fortsätter antalet öppna oljerig-
gar att minska drastiskt och Crude Oil-produktionen går snart under 9 miljoner fat 
om dagen. Borrningsaktiviteten för olja i USA är den lägsta sedan 2009 och lagren 
rekordhöga.

Den fundamentala bilden börjar tala mer och mer för en botten, men så länge 
utbudet är högt kommer vi inte se högre priser. Minskar produktion kan ta lite tid 
innan det ger utslag i priset. Får vi bara en högre topp och en bättre teknisk bild, 
kan vi våga oss på att köpa lite försiktigt, inte allt på en gång men fiska lite vid en 
möjlig botten.

Prickar man rätt finns möjligheten att komma in i en superstark rörelse, som den vi 
sett i guld sedan början av januari. Ett skenande pris på guld kan vara ett tecken 
på att vi står inför en ny kris men kanske inte direkt en aktiemarknad som rasar. 
Möjligheten finns att både guld och aktier stiger. Och stiger guld brukar silver följa 
med upp med en nära korrelation. Guld/silver-ratio är dock upp till 82, den högsta 
på sju år. En troy ounce guld är alltså värd 82 troy ounces silver. Silver är sva-
gare än guld och korrelationen avtar. Det säger oss att vi helst köper guld, som är 
ledande.

Hedgefonder köper dock desperat både guld och silver i en köpvåg som är utöver 
det vanliga. Åtta veckor i rad har de ökat sin net long-position i silver samtidigt 
som antalet öppna kontrakt stiger kraftigt. Också i guld har de köpt åtta veckor i 
rad men här har antalet öppna kontrakt nått extremt höga nivåer: för någon vecka 
sedan hade vi 734 000 kontrakt öppna.

Mot bättre tider 
Olja nosar på tidigare topp, guldet skenar men silver sackar, 
aktiemarknaden piggnar till men spannmål faller.
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Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Aktiemarknaden är mer intressant än på länge, för nu börjar vi se styrka efter en 
period med fallande trender. De sättupper vi har i dag är samma som förra året 
när vi började få säljsignaler, fast omvända. Istället för misslyckade försök att ta ut 
tidigare toppar har vi nu bottenformationer.

I OMXS30 fick vi en köpsignal för några dagar sedan, när tidigare rekyltopp pas-
serades. Indexet försöker nu ta sig upp mot en högre topp efter ett trendlinjebrott.

Sättuppen är så intressant att den fick bli förra veckans trejd, läs mer här om sätt-
uppen och vad vi agerade på.

Vi hade också en insidesdag att trejda utbrott från dvs. en Henry Boy-sättupp, läs 
mer om den affären här!

Gå lång, köp OMXS30

BULL OMX X8 VON BEAR OMX X12 VON2 

I Kina ser vi dock inte så stort intresse. Statistik visar man importerade endast 33 
ton guld från Hong Kong i januari, vilket är en minskning på hela 57 procent på 
årsbasis och den lägsta siffran sedan augusti 2014. En svagare yuan har dock lett 
till att priset på guld stigit kraftigare i den kinesiska valutan än i dollarn och därmed 
är det troligt att det högre priset minskat efterfrågan. Vidare var Kinas import av 
guld i december högre än normalt, så det är möjligt att de hade lite på lager.

Kan guldet nu falla tillbaka i pris, bör det ses som en andra chans att köpa med 
den nya urstarka stigande trenden (se mer i dagens analys). Ett högre guldpris 
innebär dock inte att alla råvaror måste stiga, t.ex. bryter sojabönor just nu ned mot 
lägre lägsta efter en längre tids konsolidering. Detta kan bli årets trejd!

Blankning kan göras på utbrottet ned som vi nu ser, eller så går det bra att köpa 
vid tidigare toppar om vi istället får en tvär vändning upp efter ett falskt utbrott ned. 
Reaktionen på förra veckans statistik från USDA blev dock negativ; en säljvåg 
utlöstes inte bara i sojabönor utan även i majs och vete.

Enligt USDA kommer landarealen i USA för sojabönor att bli oförändrad i år. Ett 
lågt pris har alltså inte fått producenterna att minska. I vete har vi dock den lägsta 
landarealen på 46 år men i majs räknar men med en ökning av två miljoner acres 
(1 acre=0,819 tunnland) till totalt 90 miljoner. Även om priset på majs noteras på 
låga nivåer är går det alltså att göra en liten vinst och det är där producenterna 
lägger sitt krut. Historiskt sett är spannmålspriserna fortfarande höga, det finns en 
hög fallhöjd även om dagens nivåer är billiga jämfört med det som varit normalt de 
senaste tio åren.

I majs, vete och sojabönor bör trendföljare ligga kort, i guld lång – och snart även 
lång i olja bara vi kan få den där högre toppen som avgör allt, och som skulle ge 
oss en köpsättupp likt de vi sett i Dow Jones och OMXS30.

I dagens VM Update-analyser kommer vi fram till att det inte längre ser så illa 
ut för aktiemarknaden och att oljan nu inte är långt från en köpsignal. Index som 
OMXS30 och Dow Jones är uppe och nosar på högre toppar efter tekniska bot-
tenformationer. Det betyder inte nödvändigtvis att marknaden måste stiga, men det 
är en signal stark nog att börja köpa lite försiktigt på.

I oljan väntar vi däremot lite till. Det saknas fortfarande någon dollar för att vi skall 
få en högre topp, som skiftar den tekniska bilden. Uppgången från den senaste 
bottnen förklaras i media med att produktionen riskerar att minska. 

Henrik Hallenborg

OMXS30

Köp direkt på dagens nivå!

Neutral

Neutral

http://www.borstjanaren.se/Veckans_trejd/Veckans_Trejd_2016_v08_OMX.pdf
http://www.borstjanaren.se/Veckans_trejd/Veckans_Trejd_2016_v08_OMX.pdf
http://www.borstjanaren.se/Henry_Boy/HB_2016_02_25.pdf
http://www.borstjanaren.se/Henry_Boy/HB_2016_02_25.pdf
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

För någon vecka sedan bröt Dow Jones upp över tidigare topp efter ett misslyckat 
försök att ta ut tidigare botten. Vi hade då ett trendlinjebrott och en klassisk bot-
tenformation. Trendföljare kunde alltså köpa, gå lång med utbrottet.

Dow Jones var då ledande på uppsidan men nu har andra index följt med upp. 
Sättuppen var så intressant att den blev veckans trejd, klicka här för att inte missa 
nästa trejd! 
 
Det ser alltså inte längre så illa ut i aktiemarknaden. Medias rubriker förklarar fort-
farande varför det skall fortsätta ned, vilket är typiskt vid ett trendskifte. Först när 
en trend är väletablerad kan alla se den.

Tittar men på det tekniska, tidigare toppar och bottnar samt medelvärden, har man 
en liten edge där man många gånger har möjligheten att komma in tidigt i en trend. 

Inte så illa i Dow Jones
Guldet avslutade veckan som gick med en långt röd stapel efter några tveksamma 
dagar vid toppen. På kort sikt har vi en liten flagga med stöd runt $1200; en forma-
tion som går bra att utbrottstrejda för kortsiktiga handlare: blanka utbrott ned, köp 
utbrott upp mot en högre topp.

Ett utbrott ned innebär dock köpläge för den som agerar på 4-6 månaders sikt, 
eftersom det innebär att kursen rekylerar ned mot en starkt stigande dagstrend. 
Efter en stark uppgång kan dippen bli kraftig; ned mot den stigande trendlinjen vid 
$1140 skulle vara normalt. Guldet kan då köpas på lång sikt i omgångar, ju mer det 
faller desto mer ökar man – dock avbryter man allt och stoppar förlusten om priset 
sjunker under $1060. Målet är $2000 eller högre.

Den starka inledningen på året har skapar rubriker och intresse för guld, varför 
stöden inunder bör vara starka. Större aktörer och hedgefonder har över tid byggt 
upp en stor net long-position, dvs. de tror på högre pris och har köpt för uppgång.

Köp för uppgång i guld

Dow Jones

Behåll köpta

Köpzon

Neutral

Guld

Köp nästa rekyl ned

Köpzon

Köpzon

BULL DJIA X15 VON2 - BULL GULD X10 VON BEAR GULD X10 VON

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/11489
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/11489
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Turerna kring OPEC och hur mycket olja som skall pumpas upp, fortsätter och 
under tiden stiger priset – om än inte tillräckligt för att det tekniska skall skifta till 
positivt och ge oss en köpsignal. Det är dock inte långt kvar!

Det enda vi som tekniska trendföljare behöver för köp är en högre högsta. Det 
innebär noteringar över den gröna linjen i grafen ovan. Vi har nu ett trendlinjebrott, 
vilket är en första förvarning om att säljarna inte är lika starka som tidigare. 

Tar sedan köparna priset till en högre topp är det ett tecken på att vi kan stå inför 
en ny stigande trend, då gäller starkt köp. Potentialen är en uppgång mot $40 men 
man skall inte förvänta sig allt för mycket, det finns nog en bra anledning till att 
oljan droppat från $100 till $30 på kort tid.

Köp kan göras i BULL WTI X8 VON2, som stiger om priset fortsätter upp. En högre 
högsta ger oss också en exitsignal på sålda trendföljande positioner.

Snart köp i olja
Koppar kan köpas i dag, direkt på dagens nivå, efter en klassisk bottenformation, 
som sträcker sig ända tillbaka till november förra året. Det är inte ofta vi har en så 
fin teknisk bild som den vi har i koppar i dag.

Köpsignalen kom i fredags när tidigare toppar passerades med en lång grön sta-
pel. Kursen föll sedan tillbaka och stängde vid utbrottsnivån men det ändrar inget, 
det ger bara den som missade att köpa en andra chans att gå lång. 

Hedgefoner har köpt stora mängder koppar sedan början av året, då de låg tungt i 
blankade positioner. De har dock inte gått lång ännu, utan bara köpt tillbaka blank-
ningar. Det säger oss att om priset fortsätter upp kan en ny trend få stöd av större 
spekulanter, som då kan tänkas gå in med köp.

Större aktörer har en tendens att följa trenden, varför det är mest troligt att de går 
lång så snart trenden bekräftas som stigande.

Köp koppar med större aktörer

WTI-olja

Köp ev. utbrott upp

Säljzon

Säljzon

Koppar

Köp direkt i dag

Neutral

Säljzon

BULL WTI X8 VON2 - CFD se längre ned -
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Africa Oil noteras vid bottnen i den räjong där priset pendlar sedan slutet av förra 
sommaren. Samtidigt stiger priset på olja och många aktier i denna sektor är med 
upp.

Det vittnar om en relativ svaghet i Africa Oil; bolaget har svårt att följa med upp. 
När vi köper något vill vi se en relativ styrka, att det vi köper leder uppgången.

Vad som inte står rätt till behöver vi inte klura ut, bara när andra köper detta bolag 
och gör det aggressivt, är vi beredda att köpa. Det är först då som vi har en god 
chans att senare sälja positionen vidare med vinst.

Relativ svaghet i Africa Oil
Att banksektorn tar stryk är ingen nyhet längre. Det har länge sett riktigt dystert ut 
med lägre lägsta som följts av nya bottnar. 

Men nu är vi inte långt från en köpsignal, inte bara i SEB utan även många andra 
svenska Large Cap-bolag, liksom i aktier som ingår i S&P 500 och Nasdaq 100.

Indexen uppvisar styrka och marknaden gör lappkast.

När vi ser högre högsta gäller köp på tekniska grunder med nödutgångar något 
under tidigare bottnar. I SEB köper vi om priset tar sig upp över 87 kr med en 
nödutgång på 76 kr.

SEB nära ett köp

Africa Oil

Avvakta

Neutral

Neutral

SEB A

Köp ev. utbrott upp

Säljzon

Säljzon

- - BULL SEBA X5 VON -
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Morningbriefing Börstjänaren AB frånsäger sig allt ansvar för direkt
eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar
sig på användandet av information från Börstjänarens webbplats eller 
nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden Update tar inte
hän- syn till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, eko-
nomiska situation eller behov.

Informationen är inte att betrakta som en personlig rekommendation
eller ett investeringsråd.

Varje investeringsbeslut fattas självständigt av användaren och på
dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en
investering kan både öka och minska i värde eller komma att bli värdelös.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning.

Ansvarsfriskrivning Rekommenderade CFD-aktörer
Tack till våra sponsorer, som är med och möjliggör Börstjänarens 
till stora delar kostnadsfria verksamhet för alla börsintresserade! 
Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta del av våra sponsorers
och samarbetspartners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare som erbjuder handel
med mer än 200 Forex- och CFD-instrument, inklusive aktier, index, råvaror, 
obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från fler än 120 länder, är
AvaTrade en verkligt global mäklare.

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av Peter Cruddas och är
idag ett av de ledande företagen inom handel med Contracts for
Difference (CFDs). 

CMC Markets finns över hela världen och har bland annat kontor 
i Stockholm, London, Paris, Milano, Madrid, Frankfurt, Sydney,  
Toronto och Singapore.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos CMS Markets här!

http://www.avatrade.se/?tag=8947
http://www.cmcmarkets.se/sv?iaid=446240
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